
 Via Bosio n. 2 – 15066 Gavi (AL) 
Croce Rossa. Persone in prima persona Tel. 0143 643 070  

  

    
 Croce Rossa Italiana  
   Comitato di Gavi Odv      
 
. 
 
 
 

ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA – ODV 
CONSIGLIO DIRETTIVO COMITATO DI GAVI 

Delibera N 2 DEL 09/01/ 2026 

 
Oggetto: Variazione tariffe per servizi a privati 
 
Il giorno 09/01/2026 il Consiglio Direttivo del Comitato CRI di Gavi, regolarmente 
costituito; 
 
 
Visto il d.lgs. 28 settembre 2012, n. 178 di riorganizzazione dell’Associazione italiana 
della Croce Rossa a norma dell’art. 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183; 
Visto il d.lgs. 3 luglio 2017, n. 117 recante “Codice del Terzo settore”; 
Visto il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana; 
Visto il Regolamento delle Assemblee e dei Consigli Direttivi; 
preso atto dei risultati dello scrutinio svoltosi in data 25 Maggio 2025 presso il Comitato 
di Gavi trasmesso all’Ufficio Elettorale del Comitato Regionale di competenza; 
richiamato il Verbale di Proclamazione del Presidente e dei Consiglieri del Comitato di 
Gavi  del dell’Ufficio Elettorale Regionale CRI del Piemonte, in data 29 maggio 2025, a 
seguito delle risultanze delle consultazioni elettorali tenutesi in data 25 maggio 2025; 
Vista la Delibera del 23 settembre 2016 del Consiglio Nazionale della Croce Rossa 
Italiana, con cui è stato approvato il “Regolamento sull’organizzazione, le attività, la 
formazione e l’ordinamento dei Volontari” e le successive modifiche; 
Vista la Delibera n.11 del 12 gennaio 2019 in cui è stato approvato il “Regolamento 
dei Corsi di Formazione per Volontari e Dipendenti della Croce Rossa Italiana” e le 
successive modifiche; 
 

 Considerato che la tariffa richiesta ad oggi per i servizi a privati è di 1,30 euro 
al km; 

 Considerato che i prezzi negli ultimi anni 4 anni hanno subito un aumento di 
circa il 17%; 

 Verificato che utilizzando una tariffa kilometrica ci possono essere variazioni 
(se pur minime) di fatturazione sullo stesso percorso; 

 Visto che sino ad oggi si è praticato uno sconto dl 50% su 5 servizi a chi 
aderisce alla raccolta fondi Amico CRI; 

 Visto che per Soci Volontari era prevista una tariffa del 25% sulla quota base 
 Considerato che, soprattutto per le destinazioni oltre i 50 Km, i nostri 

Volontari di solito attendono anche per più di un’ora le persone che 
accompagnano, non rendendosi disponibili per altri servizi e mantenendo 
occupato il mezzo; 

 Atteso che anche per i servizi effettuati con vettura in molti casi è richiesto un 
equipaggio composto da due Volontari; 

 Visto attualmente si stanno utilizzato le stesse tariffe sia per le vetture che per 
le ambulanze; 



 Via Bosio n. 2 – 15066 Gavi (AL) 
Croce Rossa. Persone in prima persona Tel. 0143 643 070  

  

 Vista la proposta di utilizzare tariffe in base ai percorsi abituali considerando 
importi diversi in base al mezzo utilizzato (ambulanza o vettura) e la presenza 
di uno o più volontari sulle vetture; 

 Considerata la richiesta di fornire gratuitamente ai soci i servizi di trasporto 
sanitari; 

 Verificato l’elenco delle tariffe proposte dai Consiglieri ed allegato alla presente 
delibera; 

 Atteso che per destinazioni superiori ai 100 km fuori dai nostri percorsi abituali 
il Presidente suggerisce di proporre di volta in volta un preventivo partendo da 
una base di 1,50 euro a Km; 

 Considerato la proposta di modificare lo sconto del 50% sino ad oggi praticato 
sui primi 5 servizi a chi aderisce alla raccolta fondi Amico CRI con l’applicazione 
di una tariffa kilometrica di 1,00 euro per sei servizi; 

 

 
Il Consiglio con i poteri conferiti dallo Statuto, all’unanimità  
 

D E L I B E R A 
 

 Di fornire gratuitamente ai soci attivi i servizi di trasporto sanitario; 
 Di approvare l’elenco delle tariffe per percorso, come da elenco allegato; 
 Di prevedere, per i percorsi superiori ai 100 km, una tariffa calcolata partendo 

da una base di 1,50 euro a km;  
 Di effettuare, per chi aderisce alla raccolta fondi Amico CRI, una tariffa di 1 euro 

a km per i primi sei servizi; 
 Di esporre la presente deliberazione nella bacheca interna dell’Associazione 

in visione a tutti i volontari e trasmettere copia al referente del competente 
Comitato Regionale per opportuna conoscenza. 
 

   
Il Segretario verbalizzante 

         Cannonero Fausto 
 

 
Il Presidente 

    Roberto Rabbia 
 

 
 

 
 


